Министерство науки и высшего образования Российской Федерации

федеральное государственное автономное образовательное учреждение

высшего образования

«Московский физико-технический институт

(национальный исследовательский университет)»

ПРИКАЗ

от 04.10.2023  № 3269-1

О внесении изменений в Порядок перехода обучающихся МФТИ с платного обучения на

бесплатное, утвержденный приказом от 11.09.2020 г. № 1864-1

1.  Внести следующие изменения в Порядок перехода обучающихся МФТИ с платного

обучения на бесплатное, утвержденный приказом от 11.09.2020 г.

№ 1864-1:

1.1 Дополнить подпункт «б» подпункта 2.3 пункта 2 следующими словами:

«– детей лиц, принимающих или принимавших участие в специальной военной

операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской

Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области (далее -

специальная военная операция);»;

1.2 Дополнить подпункт 2.3 пункта 2 следующими словами:

 «г) участники специальной военной операции.

 К заявлению о переходе с платного обучения на бесплатное обучение, участники

специальной военной операции прилагают документ, подтверждающий участие в

специальной военной операции.».

2.   Настоящий приказ действует до 31 августа 2024 года.

3.  Заведующей канцелярией М. А. Гусевой довести настоящий приказ до сведения

деканов в двухнедельный срок с момента регистрации.

4.     Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по учебной работе А. А.

Воронова.

Ректор Д.В. Ливанов

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Ливанов  Дмитрий  Викторович
Должность: Ректор
Дата подписания: 17.10.2023 17:28:00
Уникальный программный ключ:
c6d909c49c1d2034fa3a0156c4eaa51e7232a3a2